[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ

28 марта 2024 г.                                                                                                № 81-IV
О внесении изменений

в отдельные решения

Рязанской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Рязанской области от 15.02.2010 № 11-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Рязанской области», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 03.04.2008 № 42-I                 «Об удостоверении депутата Рязанской городской Думы» (далее - решение                № 42-I) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «Рязанской области» исключить;

2) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы местного самоуправления, общественной безопасности, регламента и депутатской этики.»;

3) приложения № 1, № 2 к решению № 42-I изложить в редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему решению соответственно.

2. Внести в решение Рязанской городской Думы от 26.06.2008 № 365-I            «Об удостоверении главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы» (далее - решение № 365-I) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Рязанской области» исключить;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.»;

3) приложения № 1, № 2, № 3 к решению № 365-I изложить в редакции согласно приложениям № 3, № 4, № 5 к настоящему решению соответственно.

3. Внести в решение Рязанской городской Думы от 25.02.2021                       № 34-III «О помощниках депутата Рязанской городской Думы» (далее - решение № 34-III) следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «развития местного самоуправления» заменить словами «местного самоуправления, общественной безопасности»;

2) в Положении о помощниках депутата Рязанской городской Думы, утвержденном решением № 34-III (далее - Положение):

2.1) в абзаце первом пункта 4 слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению № 1»;

2.2) абзац первый пункта 6 дополнить предложением следующего содержания: «Образец и описание удостоверения помощника Депутата приведены в приложении № 2 к настоящему Положению.»;

2.3) в абзаце первом  пункта 10 слова «43700 (сорок три тысячи семьсот)» заменить словами «60000 (шестьдесят тысяч)»;
2.4) в пункте 13 слова «не позднее 10.00 16 числа» заменить словами             «не позднее 16 числа»;

2.5) в приложении к Положению слово «Приложение» заменить словами «Приложение № 1»;

2.6) дополнить приложением № 2 согласно приложению № 6
к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2024 года,
за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Пункты 1, 2, 4 - 6 настоящего решения вступают в силу со дня его принятия. Подпункты 2.1, 2.2, 2.5 пункта 3 настоящего решения вступают
в силу с 1 января 2025 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»
и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы местного самоуправления, общественной безопасности, регламента и депутатской этики.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Т.Н. Панфилова
2